关于2008-2009学年春季学期结束和下学期开学安排的意见

各相关单位：

本学期于2009年7月3日考试结束，7月4日学生放假。现将有关安排通知如下：

一、学期结束工作安排
（一）考试安排（具体安排见教务在线相关查询栏目）
1．2008级本专科学生集中考试时间为十七周周六至18周周日（6月20日－28日）；其他年级集中考试时间为十八周四至十九周五（6月25日－7月3日）。停课考试之前，未结束课程应照常行课。

2．复习考试时间（2009年6月8日－2009年7月3日），阅览室、自修室晚11时关门，学生宿舍11:30时熄灯。

3．2009年6月25日－7月3日为停课考试时间，考试期间，信令调整如下：          上午7:50－9:50时（7:40预备铃）

上午10:10－12:10时（10:00预备铃）

下午1:50－3:50时（1:40预备铃）

下午4:10－6:10时（4:00预备铃）

晚上7:30－9:30时（7:20预备铃）

请电教中心及时调整铃声。其它时间的考试，按考试安排表执行。
4．2009年6月25日前，请教学服务中心、学生公寓管理中心对教室、图书馆、学生宿舍的照明、桌椅、风扇等进行检查维修；请能源中心保证考试教室的正常供电，以确保考试顺利进行。

5．请院宣传部、校学生会、各学院学生会、各班班委配合做好复习迎考及考试的宣传工作。

6．对违纪、作弊行为，相关学院必须在12小时内给出明确处理意见。

7．各课程考试一律按“考试安排表”进行，未经教务处同意，不得更改。
（二）考试资格审核

1．考试资格认定由任课教师在本门课程考试两周前通过“教务在线”网站中教师服务的“考试资格”完成。

2．凡缺课三分之一及其以上者或完成作业量少于应完成量的三分之一者，应取消其参加该门课程的考试资格，取消考试资格的学生名单由任课教师在上课时予以公示。
3．任课教师应在规定时间内完成考试资格认定工作，未完成考试资格认定的课程教务处考试中心将不安排试卷付印。

（三）成绩报送及查询

1．教务处在所有课程考试结束四天后关闭成绩录入界面；教师应保留学生考试原始成绩及上报成绩。

2．学生成绩由相关学院负责公布，考核工作全面结束后教学信息中心提供网上成绩查询。

3．教务处将于下学期开学初组织督导组对所有考试的组题、评分、成绩等进行抽查，尤其对考试成绩分布异常的课程重点检查。
（四）缓考学生和结换毕学生参加考试问题

缓考学生和结换毕考试学生持教学信息中心核发的准考证及本人身份证（或学生证）参加期末考试，请监考教师临时指定座位。

二、新学期安排

（一）补考安排

    1．根据学籍管理规定，学生不及格的必修和限选课程可参加补考，本学期补考时间定于2009年9月3日-6日。
2．各学院务必于9月2日前通过教务在线确定补考课程监考教师。主监考由课程承担单位确定；副监考由学生所在单位确定。

3．补考试卷由教务处考试中心集中印制，各考试课程主监考应于考前一天到课程承担学院领取和检查试卷，试卷领出后应注意试卷的安全保密工作。
4．补考学生名单由相关学院落实主、副监考通过教务在线下载。

5．补考由课程承担教学部负责组织阅卷及成绩报送，成绩报送时间截止至9月9日（新学期第一周周三）下午17:00。

（二）新学期课表

新学期课表可通过“教务在线”的学生服务、教师服务、教学管理、公共服务查询，由于课表编制后可能存在的教室调整等诸多问题，纸质课表仅供参考。课表查询建议通过“教务在线”获取准确信息，选课学生信息以新学期开学第一周选课结束后数据为准。
（三）行课安排

1．9月5日-6日为开学报到时间。请同学们以班为单位，于9月5-6日到教学服务中心教材部领取书籍。

2．各学院应于新学期开学三周内将2009-2010学年秋季学期集中性实践环节具体安排表报实践教学管理科备案。

3．包含课内实验课程的授课计划应有相关实验承担单位教师签字，并报送实践教学管理科备案。

4．各学院应于正式行课前落实教师教学准备情况报教务处教务科。

（四）新生报道

1．新生报到时间：9月8日—9日。
2．请各学院认真准备做好新生报名各项工作。

三、其他

1．请各学院注意对各种教学资料的归档备案。

    2．请调课及课时不足的教师与教务科联系补课事宜。
教  务  处

2009年6月3日